
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 2 juli 

2024 tot wijziging van de Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant 

in verband met wijziging van subsidieplafonds in paragraaf 1 

(Zevenendertigste wijziging Subsidieregeling hedendaagse cultuur 

Noord-Brabant) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant te wijzigen 

in verband met wijziging van subsidieplafonds in paragraaf 1 Professionele kunsten 2025-2028; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant 
Artikel 1.10 van de Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant komt te luiden: 

Artikel 1.10 Subsidieplafond 

Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond voor subsidies als bedoeld in artikel 1.4, voor de pe- 

riode, genoemd in artikel 1.9, vast op een totaal van 

€ 33.595.000, waarvan: 

a. € 1.500.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel a, onder 1°; 

b. € 1.500.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel a, onder 2°; 

c. € 1.050.000 voor activiteiten als bedoeld,4 in artikel 1.4, onderdeel a, onder 3°; 

d. € 6.000.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel a, onder 4°; 

e. € 3.000.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel a, onder 5°; 

f. € 675.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel a, onder 6°; 

g. € 900.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel a, onder 7°; 

h. € 1.100.000 voor de activiteiten, genoemd in artikel 1.4, onderdeel a, onder 8°; 

i. € 1.950.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel a, onder 9°; 

j. € 6.394.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel b, onder 1°; 

k. € 2.838.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel b, onder 2°; 

l. € 1.950.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel b, onder 3°; 

m. € 2.148.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel b, onder 4°; 

n. € 1.990.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel b, onder 5°; 

o. € 600.000 voor activiteiten als bedoeld in artikel 1.4, onderdeel b, onder 6°. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 12 december 2023. 

’s-Hertogenbosch, 2 juli 2024 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Toelichting  behorende bij de Zevenendertigste wijziging 

Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant 

Algemeen 

  

Nr. 10230 

PROVINCIAAL BLAD 10 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2024 nr. 10230 10 juli 2024 1 



De Zevenendertigste wijziging van de Subsidieregeling hedendaagse cultuur Noord-Brabant heeft be- 

trekking op paragraaf 1, Professionele kunsten 2025-2028. Het subsidieplafond is opgehoogd met in 

totaal € 3.120.000. Dit heeft geleid tot ophoging van de subsidieplafonds in artikel 1.10, onderdelen j 

tot en met n, voor de activiteiten opgenomen in artikel 1.4, onderdeel b, onder 1° tot en met 5°. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2024 nr. 10230 10 juli 2024 2 


